[image: image1.wmf]

Решение
15.11.2019г.                                                                                                                      № 28-VI

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Северо-Байкальский

район» от 21.05.2019 № 639-V «Об утверждении
Перечня муниципальных услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг и предоставляются органами
местного самоуправления муниципального образования

«Северо-Байкальский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Республики Бурятия от 22.03.2019 № 124 «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Республики Бурятия и органами местного самоуправления в Республике Бурятия в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, и Перечня государственных услуг, предоставление которых исполнительными органами государственной власти Республики Бурятия посредством комплексного запроса не осуществляется», Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI созыва решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 21.05.2019 № 639-V «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются органами местного самоуправления муниципального образования «Северо-Байкальский район» следующие изменения:
1) в приложении к решению  «Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются органами местного самоуправления муниципального образования «Северо-Байкальский район»:

а)  исключить из раздела «Имущественные отношения» муниципальные услуги следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Имущественные отношения

	3
	Заключение договора социально найма жилого помещения или внесение изменений в договор социального найма жилого помещения

	4
	Приватизация жилищного фонда, находящегося на территории муниципального образования «Северо-Байкальский район»

б)  раздел «Земельные отношения» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Земельные отношения

	1
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установлении сервитута в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации

	2
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно

	3
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на торгах

	4
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	5
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, без проведения торгов

	6
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности

	7
	Выдача решения о размещении объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании местоположения границ земельных участков

	9
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении свободных от прав третьих лиц земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

	10
	Предоставление юридическим лицам и гражданам в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	11
	Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в рамках реализации Федерального закона от 01.05.2016г. № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	12
	Предоставление разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства

в) в разделе «Культура и архивное дело» муниципальную услугу 2 – «Информационное обеспечение граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений, исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформление в установленном порядке архивных справок» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Культура и архивное дело

	2
	Выдача копий архивных документов, архивных справок

г) в разделе «Образование» муниципальную услугу 1 – «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Образование

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) в части приема и регистрации заявлений о постановке на учет

д)  раздел «Архитектура и градостроительство» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Архитектура и градостроительство

	1
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	2
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	3
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства

	4
	Внесение изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство)

	5
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	6
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	7
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений

	8
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	9
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкцию объектов капитального строительства

	10
	Выдача разрешений на проведение земляных работ

	12
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	13
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

е) раздел «Экономика» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Экономика

	1
	Согласование размещения и приемка в эксплуатацию нестационарных (временных, мобильных) объектов

	2
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Северо-Байкальский район»

ж) дополнить Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются органами местного самоуправления муниципального образования «Северо-Байкальский район» следующими разделами:
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Услуги в области обращения с отходами

	1
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений и межселенной территории МО «Северо-Байкальский район»

	Услуги в области лесных отношений

	1
	Выдача разрешения на вырубку (снос), пересадку зеленых насаждений на территории сельских поселений муниципального образования «Северо-Байкальский район»

	2
	Проведение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов, расположенных на землях находящихся в собственности муниципального образования «Северо-Байкальский район»

	3
	Утверждение проектной документации лесного участка в отношении лесного участка в составе земель находящихся в собственности муниципального образования «Северо-Байкальский район»

2. Администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» разместить на портале государственных и муниципальных услуг Республики Бурятия Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются органами местного самоуправления муниципального образования «Северо-Байкальский район» с учетом изменений.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                                          Н.Н. Малахова
Глава муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                                          И.В. Пухарев

_____________________________________
Проект представлен Помощником Главы по правовым вопросам
Ж.В. Горбачевой Тел.: 8(30130) 47-624
                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»

гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (6-дахи зарлал)

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия  VI созыва

III сессия

_1281161678.unknown